
PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 5 June, 2025, 23:31

Rady pro stavbu saun - z mailové komunikace
Vložil Pavel Dostál - 10/01/2007 22:48
_____________________________________

Dobrý den, 

dne 8. ledna 2007, 15:31:59, jste napsal/a: 

> Děkuji za informace, použiju co se dá. Ale osvětlení a vhodná kamna jste mi 
> ještě neporadili. To bych velmi uvítal - typ, výkon 
   vždyť jsem Vám posílal link 
 http://www.abc-bazeny-sauny.cz/obchod/index ... ts_id=1106  
   jsou to kamna 9kW/380V, zn. Salus S 9 / ovládání S10 s displejem 

> a vhodné osvětlení 
  http://www.abc-bazeny-sauny.cz/obchod/index ... Path=13_18  
 z uvedených osvětlení Vám doporučuji toto 
  http://www.abc-bazeny-sauny.cz/obchod/index ... cts_id=853  

> včetně jeho umístění. 
>Osvětlení se umisťuje na stěnu pod strop cca. 20-30cm, má dýhové 
> stínidlo a přívod se vede z ovladače, a proto není porřeba další 
> vypínač. (pokud chcete mít vypínač sólo, tak je to také možné). Světlo 
> nesmí být v oblasti kamen. 

  tak aby nezavazelo zádům a hlavě saunujích se osob 

> Jakmile budu mít ve všem jasno objednám vše potřebné, 
> abych nebyl omezen v postupu stavby např. tím, že nebudu vědět kudy se vedou 
> kabely apod. 

Kabely se vedou vnitřkem izolace, takže na to je čas až když se staví 
vnitřek sauny. Jen je potřeba přivézt do prostoru, kde by měl být 
připraven ovladač na vnější zdi přívod el. 5x2,5CYKY, ve výšce cca. 
jak vypínač osvětlení. 

> Omlouvám se za obtěžování, ale jsem laik, který sice ví, že by to měl nechat 
> udělat profesionálům, ale nemůže si to dovolit. 
  Nic se neděje, proto jsme tu, abychom Vám poradili. 

  V příloze Vám zasílám ještě nějaké další soubory, které jsem našel. 

  S pozdravem Dostál 

 1 / 3



PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 5 June, 2025, 23:31

>               S pozdravem: 
> MF 
> ----- Original Message -----  
>  

> Dobrý den, 

> děkujeme za zájem. Vzhledem k tomu, že poradíme každému, tak proč 
> bychom neporadili i Vám :)   

> dne 7. ledna 2007, 19:22:26, jste napsal/a: 

>> ------------------------------------------------------ 

>> Vážení zdravím a dovoluji si poprosit o pár rad. Šikovný kamarád mi staví 
>> vestavěnou saunu do prostoru 220x260x200 cm. Prosím o rady typu jaká  
>> koupit 
>> kamna, 
>  Doporučil bych výkon 9kW/380V s klasickou venkovní regulací, př. s  
> displejem 
>  u nás např.:  
>  http://www.abc-bazeny-sauny.cz/obchod/index ... ts_id=1106  
>  zavěšují se na stěnu sauny, mohou se kropit vodou na kameny. 

>>  dveře (spíše se dvěma skly, nebo celoskleněná, 
> U větších saun lze doporučit celoskleněná (kouřová nebo čirá), ale 
> záleží na vkusu a místních podmínkách. 
> Dveře jsou na adrese: 
>  http://www.abc-bazeny-sauny.cz/obchod/index ... Path=13_15  

>> jak řešit osvětlení, 
> Osvětlení se umisťuje na stěnu pod strop cca. 20-30cm, má dýhové 
> stínidlo a přívod se vede z ovladače, a proto není porřeba další 
> vypínač. (pokud chcete mít vypínač sólo, tak je to také možné). Světlo 
> nesmí být v oblasti kamen. 
>  http://www.abc-bazeny-sauny.cz/obchod/index ... Path=13_18  

>> regulaci atd. 
> Regulace je součástí balení kamen, doporučuji pro jednoduchost S10, 
> případně S10 s displejem teploty, rozdíl cen asi 1000,- Kč. 

>> Pokud mi poskytnete "vedení za ručičku" vše potřebné koupím u 
>> vás. Sauna bude v chatě, kterou občas pronajímám cestovce, abych si snížil 
>> náklady, na údržbu domu. 
> V tom případě doporučuji saunu provést alespoň částečně podle norem a 
> to zvýšit výšku na 2,1m. 

 2 / 3



PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 5 June, 2025, 23:31

> Mnoho informací je také na fóru: 
>  http://www.abc-bazeny-sauny.cz/forum-phpbb/  
> případně na :  http://www.abc-bazeny-sauny.cz/modules/mydownloads/  
> a  http://www.abc-bazeny-sauny.cz/modules/smartsection/  

> Ostatní Vám zodpovím mailem. 

>> Těším se na komunikaci. Nespěchám, ale vše bych 
>> chtěl mít postavené a funkční do konce dubna. S pozdravem: M. F. 

>> ------------------------------------------------------ 

> Pro další informace jsem Vám k dispozici. 

> S pozdravem 

>         Pavel Dostál 
>         ****** 
>          aliasproficz()gmail.com  

> -------------------------------------------------------------------------------- 
> Alias profi, s.r.o. -- bazény, sauny, whirlpooly, zastřešení, zahr. sauny,  
> infrakabiny 
> Potocká 7, 623 00 Brno, ČR 
> Tel./fax: 517 380 376, xxx xxx xxx 
> Mob.:603-377 036 
>  http://www.abc-bazeny-sauny.cz  
>  http://www.abc-bazeny-sauny.cz  
>  http://www.stopa.cz  
> -------------------------------------------

============================================================================

Rady pro stavbu saun
Vložil Anonymous - 10/01/2008 20:40
_____________________________________

Pokud mohu troškou rad neuděláte určitě špatně když vyvedete kabel ve výšce 2,10 nad saunou a
ponecháte dlouhý vývod tak 3m. Vyřešíte problém s regulací. Použijete-li S10 svedete kabel husím
krkem na čelní stěnu ke dveřím, pokud zvolíte vyšší řadu regulace s dálkovým ovládáním(S150,S200)
zůstává silová část v nejčastějším případě na stropě sauny a krkem protáhnete jen vodič k ovládacímu
panelu. 
Svítidla můžete umístit i do prostoru pod lavice, vypadá to velice efektně, ale je to věc vkusu. 
Pozor na vlastní stavbu a veřejný provoz. Musíte v takovém případě dodržet periodické revize
každoročně a v případě nějaké vážné závady počítat i s trestní odpovědnosti za obecné ohrožení.

============================================================================

 3 / 3


